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Uusi ranskalainen aikakauskirja 

Etudes finno-ougriennes. Tome I 1964. Editees par le Groupe d' Etudes Finno-Oug­
riennes de !'Association des Eleves, Anciens Eleves et Amis de l'Ecole Nationale 
des Langues Orientales Vivantes. Limoges 1965. 69 s. 

Ensimmäisen ranskankielisen f enno­
ugristiikkaa käsittelevän aikaka usj ulkai­
sun esittelyssä Andre Mirambel selvitte­
lee lyhyesti fenno-ugristiikan tämänhet­
kistä asemaa Ranskassa. Ainoata vaki­
naista fenno-ugristiikan oppituolia hoi-

taa professori Aurelien Sauvageot l' Ecole 
Nationale des Langues Orientales Vivan­
tesissa. Tämän korkeakoulun piirissä on 
myös pääasiassa pantu alulle esiteltä­
vänä oleva julkaisu. Toimituskunnan pu­
heenjohtajana on prof. Sauvageot, toi-
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sena puheenjohtajana Jean Perrot, 
Montpellier'n yliopiston yleisen kieli­
tieteen professori, ja julkaisun päätoi­
mittajana Jean Gergely. Toimituskun­
taan kuuluvat lisäksi Vilho Kallioinen, 
Vahur Linnuste, Olivier-Guy Tailleur 
ja Bertrand Boiron. Julkaisu tullaan 
esittelyn mukaan omistamaan fenno­
ugristiikalle sanan laajassa mielessä. -
Ensimmäinen osa,joka johdannon lisäksi 
sisältää viisi tutkielmaa, on melkein ko­
konaisuudessaan omistettu Unkarille ja 
unkarin kielelle. 

Aurelien Sauvageot käsittelee kirjoi­
tuksessaan kvantiteetin asemaa unkarin 
kielessä. Hän esittää aluksi eräänlaisena 
johdantona esimerkistöä muotoryhmistä, 
joissa kvantiteetti esiintyy distinktiivi­
senä tekijänä, suurin piirtein samoin 
kuin aikaisemmin teoksessaan Esquisse 
de la langue hongroise. Konsonanttisten 
kvantiteettioppositioiden lukumäärä ei 
yllä unkarin kielessä samaan kuin vo­
kaalisten oppositioiden. - Kirjoittaja 
pohtii sen jälkeen erityisesti vokaaliop­
positioiden a/d, e/e »epäpuhtautta» bi­
naarissa kvantiteettisysteemissä. Sauva­
geot pitää oppositioita i/i, u/u, u/u ase­
massa, jossa kvantiteetin ei tarvitse 
esiintyä niin kategorisesti distinktiivi­
senä kuin oppositioissa a/d, e/e. Näissä 
siis kirjoittajan mielestä kvantiteetti rea­
lisoituu tavallaan kaksinkertaisena: ly­
hyenä ja pitkänä asteena sekä avoimena 
(ouverte) ja suljettuna (fermee) asteena. 

Lauseopillisessa tutkielmassa »Pre­
verbes et aspect en hongrois» Jean Perrot 
esittää johdantona (Position du prob­
leme) laajempaan tutkimukseensa aja­
tuksia aspekti-käsitteen vaiheilta. Unka­
rin kieleen kohdistunut aspektintutki­
mus on ollut liian ylimalkaista, vailla 
riittäviä viittauksia esiin tymiseh toihin. 
On sen vuoksi selvitettävä teoreettisesti 
vielä sekava käsite aspekti, verbinpre-

fiksien luokat ja prefiksien luonne. Pre­
fiksiesimerkkinä Perrot'lla on meg. On 
tapauksia kuten irom a levelet: megirom a 
leveletJ irok egy levelet: megirok egy leveletJ 

joissa prefiksillä voidaan selvästi osoittaa 
semanttinen tehtävä. Aspektintutkimuk­
sessa on tarkoin selvitettävä prefiksien ja 
suffiksien ero sekä prefiksien autonomia 
eri syntagmoissa. 

Alain Ducellier on laajassa tutkielmas­
saan ryhtynyt selvittelemään unkarilais­
ten ilmestymistä Euroopan piiriin ja 
Unkarin varhaishistoriaa varhaisimpien 
bysanttilaisten lähteiden pohjalta. Hän 
käsittelee mm. Unkarin nimen historiaa. 
- Karl Boudan saksankielinen tutkimus
»Huavestudien I» käsittelee Meksikon
h ua ven kielessä ilmeneviä piirteitä,
joita B. pitää uralilaisina, kolmen teksti­
kokoelman pohjalta (El santo Evangelio
segun San Juan, Mexico 1958; Milton
Warkentin, Juan Olivares, The holy
bells and other huave legends. Tlalocan
II Mexico 194 7 223-234; Paul Radin,
huave texts, IJAL V 1929 1-56).

Viimeisenä julkaisussa on BO-vuoti­
aalle säveltäjä Zoltan Kodalylle omiste­
tut Antal Molnarin ja Geza Fridin kir­
joitukset. Säveltäjää tarkastellaan näissä 
kirjoituksissa hänen oman sävellystuo­
tantonsa valossa. 

Mielenkiintoisen uuden aikakausjul­
kaisun vakuutetaan ilmestyvän tänä 
vuonna vähintään 200-sivuisena. Tule­
vista kirjoituksista julkaisija mainitsee 
mm. Aurelien Sauvageot'n suomen kie­
len kvantiteettikysymystä käsittelevän
artikkelin, Anna Zalcmanin tutkimuk­
sen Suomen lappalaisista, Gabor Liikön
» Indo-eurooppalaisia jälkiä suomalais­
ugrilaisten kansojen kansanmusiikissa»
ja György Szomjas-Schiffertin »Suoma­
lais-ugrilaisten kansojen kansantanssien
melodioista».
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